Министерство культуры Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный институт культуры»

ПРИКАЗ

              Санкт-Петербург

О зачислении иностранных граждан

для обучения по образовательным программам высшего образования

по договорам об образовании на обучение по образовательным программам

высшего образования в 2023/2024 учебном году

В соответствии c Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 09.06.2020 № 609 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по программам ассистентуры-стажировки, включающего в себя порядок

приема на обучение по образовательным программам высшего образования-программам ассистентуры-стажировки», Правилами приема на

образовательные программы высшего образования – программы ассистентуры-стажировки в ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный институт культуры» на 2023/2024 учебный год, утвержденными приказом СПбГИК от 03.10.2022 № 695-О

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Зачислить для обучения в ассистентуре-стажировке следующих иностранных граждан, успешно сдавших вступительные

испытания и прошедших отборочный конкурс:

№ п/п

ФИО Гражданство

Специальность

(вид)

Форма

обучения

Период обучения
Сумма

баллов
№ договора Дата

зачисления

Дата

окончания

1 000067498

Китайская

Народная

Республика

53.09.01 Искусство музыкально-

инструментального исполнительства

(по видам)

(Сольное исполнительство на

фортепиано)

Очная 01.09.2023 31.08.2025 165

№ 1-3.1-

53.09.01-375/1-

0/200056/2023

от 11.08.2023

2
000067497

Китайская

Народная

Республика

53.09.01 Искусство музыкально-

инструментального исполнительства

(по видам)

(Сольное исполнительство на

Очная 01.09.2023 31.08.2025 150

№ 1-3.1-

53.09.01-375/1-

0/200055/2023

от 11.08.2023

2

фортепиано)

3 000066734

Китайская

Народная

Республика

53.09.01 Искусство музыкально-

инструментального исполнительства

(по видам)

(Сольное исполнительство на

фортепиано)

Очная 01.09.2023 31.08.2025 135

№ 1-3.1-

53.09.01-375/1-

0/200018/2023

от 11.08.2023

2. Начальнику управления кадрового учета и делопроизводства (Платонова И.А.):

2.1 организовать оформление приглашений на въезд в Российскую Федерацию иностранных граждан;

2.2 обеспечить постановку на миграционный учет по прибытии иностранных граждан в вуз.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: решение приемной комиссии Санкт-Петербургского государственного института культуры (протокол от 08.08.2023 № 9).

Ректор

  А. С. Тургаев